RESPUESTAS A CONSULTAS EFECTUADAS POR
PROPONENTES DEL PROCESO DE LICITACION 04/2010
PARA LA ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE RESCATE
PARA BOMBEROS.

1.- PREGUNTA:

¢ Cuantas manillas de agarre debera contar la Tabla Espinal?

RESPUESTA:

Como minimo 3 por cada lado.

2. PREGUNTA:

Se solicita que los chalecos de extricacion tengan manijas de agarre con resistencia,

¢, Cual debe ser la Resistencia?, ¢ La resistencia a que debe ser Peso, Traccion, Fuego?

RESPUESTA:

La resistencia es para que en conjunto resistan al peso de 220 kilos como minimo

con un 5% de tolerancia.

3. PREGUNTA:

Se solicitan que la Capacidad de carga se encuentre certificada, ¢Quién debe ser el
organismo que certifique lo solicitado?

RESPUESTA:

Debe adjuntar certificados de organismos certificad ores nacionales o

internacionales debidamente acreditados en sus pais  es, vigentes y legibles
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4. PREGUNTA:

Se solicita que las muestras se entreguen el domicilio de Bomberos de Chile, ¢Cual es

este domicilio?

RESPUESTA:

Calle Garcia Reyes N° 141 Santiago Centro, Santiago , Chile

Santiago, 21 de Enero de 2010.

Pagina 2 de 2



